
九大図企企第 21 号 
平成 30年 11月 14 日 

国立大学図書館協会 
公立大学協会図書館協議会  
私立大学図書館協会 各加盟館館長 各位 

九州大学附属図書館  
館長  宮本 一夫 公印省略 

 
九州大学中央図書館グランドオープニング記念国際シンポジウム 

「高等教育の国際化と大学図書館：アジアを拠点としたトップブランドへ」の開催について 

 

  拝啓 貴館におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
さて、九州大学附属図書館では、来る 12月 14日に、下記のとおり高等教育の国際化と大学

図書館をテーマに国際シンポジウムを開催いたします。このシンポジウムでは、10 月 1 日に国

際化の拠点となる中央図書館を全面開館した本学の事例を紹介します。あわせて、タイおよび

台湾から 2名の有識者をお招きし、同国の状況についてご講演いただき、国際化の面で大学図

書館の果たす役割等について現在の課題や今後の展望を議論します。シンポジウム開始前には

中央図書館ガイドツアーも企画しています。この機会にぜひご参加ください。 
 つきましては、貴館職員の皆様へご周知いただくとともに、参加についてご配慮をいただき

ますようお願い申し上げます。なお、シンポジウムは英語で行われますが、日本語の逐次通訳

があります。 
                   記 
 

テーマ：高等教育の国際化と大学図書館 

日 時：平成 30年 12月 14 日（金）13:00〜17:15 
※中央図書館ガイドツアー 11:30～12:00 

場 所：九州大学 伊都キャンパス 中央図書館 4F きゅうとコモンズ 
（福岡県福岡市西区元岡 744） 

主 催：九州大学附属図書館 
共 催：九州大学統合新領域学府ライブラリーサイエンス専攻 
後 援：九州地区大学図書館協議会 
参加費：無料 
参加申込：以下のURL より申し込みください。 
https://www.lib.kyushu-u.ac.jp/ja/webform/20681 
九州大学附属図書館ウェブサイト＞イベント＞国際シンポジウム  
申込締切：12月 7日（金）まで 

     
◆詳細は、添付のご案内チラシをご覧ください。 

 

担当：九州大学附属図書館 国際シンポジウム事務局 （兵藤・大田） 
TEL：092-802-2482 E-mail: symposium-secretary@lib.kyushu-u.ac.jp 

 


